Noui hinc aliud Spe.ctab. ac Magnific. domin. urae scribere nescimus, Cr;edi. 
mus eandem intellexisse V;iyuodam Mo)dauiae profligasse Transsalpinensium copias ali­
quas, et in Transsalpinis nouum erexisse Vaiuodam, in quem Transsalpi,nus bellum infer.ens 
nouurn Vayuodam unacum suis copiJs caedem, nu111c rerum potitur. 

Hestern<1 die di1scessit hinc Cursor,, sine Chaus Imperatoris Turcici, qui per dis­
positos equos nouem diebus huc peruenerat Constantinopolj, adducens mandatum domino 
Vaiuodae, ut in auxi.Jium Transsafpini, exercituni mitteret, quo domi1rns Vayuoda hodie 
misit Capitaneos, Equitibus, Peditibusque, ac aliquot Falconibus. 

Narrauit Cursor ilic, quod una secum mouissent Curs,ores. ad Heghler Begum, et 
Principem Tartarorum, ut et illi statim e,cercitum contra l\foldauos mitterent, et quando 
ipse a Vayuoda Trans„alpinensi discessisset, eotunc iam penes eundem Vayuodam nouem 
Sanchakij omnibus viribu;; praesto adfuissent. 

Hodie superuenit item Vayuodiae Transsalpinensis homo per postam, qui attulit, 
Vayuodam l\foldauîae, Ciuitatem Braylae penitus combussisse, et quod Petrus Vayuoda, 
cui Imperator Vayuodatum Moldauinensem contulit, cum Vayuoda Ttanssa1pi,nensis iam 
in simul co-iuissent, cum qui·bus numerosi etiam essent Turcae: et quod iam expectatur 
nisi auxilium domini Vayodae, ut illuc perueniat, confestim in Moldauiam uires adducent. 

Hocquoque narrauiit, quod Supremus Vayuodae Moldauinensis belii ductor, qui 
ad Partes Tartarorum sedecim., nel uigintii miHibus hominum inuigilabat, desertis Castris, 
e medio exercitus, cum certis praecipuis uiris clam euassisset, uxorem, ac Jiberos. sibi 
adiungens, erga Vayuodam Transsalpinum uenlsset, et quod plures etiam alij praecipui, 
et Summi uiri, a lc1tere Moldaui deficere, et ad Transsalpinum transfugere cepissent. 

Talem etiam habernus rumorem, quod Turcae nullam hoc anno terra, in ditionem 
Suae Maiestatis Caesareae, nisi coacti a Sua Maiestate, si11t habituri expeditronem. 

Cum iste Chauz mouisset Constantfoopoli, hodie dedmus tertius est dies, tune 
adhuc classis Turcarum nondum mouerat, fama t:trnen erat decimae huius mensis uo­
luisse mouer, 

Quod praeterea Spectabilis ac Mag1ufica domi,n. ura. vino nos Hungarico uisi­
tarit, ut ex literis Andreae Makray accepimus, aequi, bonique co11suluimus, neque munus 
ipsum tanti faciemus., atque bonam eiusdem erga nos uoluntatem, quo cum ubi ad nos 
uentum fuerit, pro sanitate Spectabilis ac Magnificae domin. ura. bibere, ac insuper prop­
terea nosquoque mutuo uidssim regratificar uolumus 

Dominus Khan, quod nondum quidquam relationis dederit, id etiam ex literis 
Spectabiiis ac Magnificae domin. ura. intelleximus, nichilominus tameo rogamus adhuc 
eandem uelit causa nostri, deinceps quidem aliquam a se relationem ac:cipere, ac per 
primam occassionem ad nos transmittere. Quod superest Spectabil. Magnificam domin. 
uram. foelicissime ualere optamus, Datum Albae lu!iae duod~cimo die mensis Maij Anno 
domini I 5 7 4, 

Spectabili Magnificae domin. urae. Seruitol" c:t Amlcus 

Christophorus Hagi'mas m.. p. 
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DCLXVIII. 

Scrisoraa Imperatului /Jfaxi·nd!ian li. cătră Stefan Bdthorv mulţumindu-i 
pentru ştirile privit6re la luptele din Moldova. 

(Din Arcbiva ces. 1·eg. din Viena). 

Jl,faximi"/ianus ele. 

Spectabilis et Magnifice, f. N, d. Ea quae literis tuis, tercia sexta huius Mensis 
ad Nos datis, de motibus et bello, in,ter Vayvodas Tran,alpinum et l\foldauum suborto,' 
eiu„demque successu, ad nos scripsisti, intelleximus, et gratum nobis accidit, quod de 
ij-. ad nos perscrip,eris. Qualitercunque autem inposterumquoque hi motus et Turbae 
inter illos successerint, hortamur te clementer, ut quemadmodum facturum te e,t alioquin 
significasti, de eo nos similj modo cerciores facere non omittas. Ex porta quoquc lm­
peratoris Turcarum, quicquid cum aliâs, turu Vero pre-cipue, quod nostra, et afflicti 
huius regni no-;tri interesse putaueris, tam nune quam deinceps habebis, pergratum nobis 
facies, si crebrius ad nos perscribes. Quod reliquum est, gratiam et clementiam flostram 
offedmus et ponicemur tibi quouis tempore admodum propensam. 

Datum Vienae, 17 Maij, l 574. 

T.flaywodae Transsyluano. 

DCLXIX. 

Raportul lui Carol Rym şt alui David Ungnad cătră Implrahd despre 
situaţiunea din ţerile române. 

IDin ArchivR ees. reg. din Viena). 

Oratores Constanti'nopoli I8 Maij, Ano I574· 

Sacratz"ssime Caesar Domine clemenNssime: 

His diebus adiata sunt huc noua Petrascum illum qui se pro Valachiae 
Vayuoda gerebat, cuiusque prox:imis nos.tris meminimus, fraude armigeri sui ab hostibu~ 
corrupti, trucidatum, ab ipso autem Ioanne Moldauo Valachiam direptam et depopula­
tam, ac Turcas plerosque caesos, ipsumque Benderensem Sang·iacchum vix fuga elapsum 
ct vnum aut alterum oppidum Turcicum vastatum. Paulo post nempe I 5 superuenit 
Mustapha Chiaus, qui vltimo Ianuarij cum Sulthani ad Bekesium, Bogdanum et Tran­
syfoanum literis, quarum exemplum Caesareae Maiestati Vestrae misimus in Transytua­
niam discesserat. Redijt et quidam Graecus mercator cognomine scarletus, qui vnâ cum 
eodem Chiausio abierat, ut ipsius quoque Patriatchae verbis Bogdanum hortaretur ne 
dubitaret huc venire, et si id faceret mhil srbi pericul,î fore sponderet. Mustapha Chiau!I 
dixit nonnullis, misisse se ad Bekesium Viennam, ubi repertus csset egens et negkctus 
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I 574, 
17 Maiu. 

I 574, 
18 Maiu. 
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fere a cunctis neque magnam illius in Caesareae Maiestatis Vestrae curia rati.onem ha­
beri. Misisse se quoque ad Bogdanum in Hungariam et Cracouiam, sed inuenm non 
potuisse, verum in'tellectum quoJ versu'> Bohemiam profectus esset. Tantum ex Mus­
tapha hactenus intellec,tum est. Ex ipso vero Scarletto l\lahumatbeg intelligit eundern 
Scarlettum dissimulato habitu foisse Viennae et collocutum esse cum Dekes:o, quem 
inuenerit inopem et nulla fere authoritate, existima1ioneque praeditum, e,t ipsum Ilt:ke­
sium constituisse ad hanc Ottomanicam Curiam uenire. Fatetur etiam idem Scarletus se 
Cracouiam iui.sse et locutum cum Bogdani consillario, a quo saJutetn l\hhumat,ibego per­
tulit. Verum quo loco eidem consiliario locutus sit non explicat, et se Bogdano quem 
in interiorem Germaniam secessisse ait, locuh.1111 negat. Quam vere nobis non constat. 
Sic l\tahumat renunciat. Nos si quid atnplius . intelligemus. in quo inuestfgando nihil di­
ligentiae praetermittimus, de eo Caes. Maiestatem Vestram quam dilligentissime certio­
rem redd,turi sumus,. Idem Mustapha Chiaus confirmat quae de Moldauo antea nunciata 
erant, ac addit, quod i11 suo per Valachiam transitu, Turcici Sangiacch1 tinit1mi cum 
suis copij{ iam ad Mo!dauica confioi·a în procinctu consistebant, vt adiato, quem indies 
expectabant, nuncio de Tartarorum ad alteram Moldauiae partem aduentu, quibus Tar­
taris vnus filiorum Tartarhani praefoturus dicebatur, subito vndique Moldauia hinc a 
Turcis, Valachis et Transyluaui,, inde â Tartaris oppressa inuadatur. Iniunctum quoque 
Beglerbego Graeciae, ut iliuc, nisi res mo:-c conticiatur, contendat. Et narrat ipse Mus­
tapha Ioannem Vayuodam caepisse iam trepidare et cogitare de fuga, et su,is prouin­
cialibus diff1dere, a quibus deseri, prndi.ue metuat. Haec quo euasura sint, breui euentus 
indicabit, neque enim is est foannes, qui tantam ex omni parte impressionem dh• sus• 
tinere, tantisque sumptibus par esse queat, nisi a Polo.nis {: de q110 tamen nihil auditur :} 
seria adiuuetur, nam Moscouita remotior putatur, quam vt, quantum satis sit, subsidij 
auxilijque suppedîtare pos!>it. 

Mittuntur denuo a l\lehemete per Postam literae ad lazlowitzkium Russiae Pa­
latinum, prouideat ne Ioannes Moldauus iliac elabatur, atioquin Sulthal'lum Turchas et 
Tartăros în illius prouinciam immissurnm, nequo ullam ipsius Po!oniae Regis rationem 
respectumque hac în parte habiturnm. Sic l\fahumath nobîs ait qui literas. eas legit.